

ראשי « הגיגים » פופוליים בכללי

חזרה לדף הבית הרשמה ל-RSS

פופוליים בכללי

על חילוקי הדעות בין הדרג הפוליטי לדרג המקצועי מאת שלמה מי-טל



פרופסור שלמה מי-טל

מאת שלמה מי-טל 2 תגובות

הדפסה שיתוף עם חברים

09:30 03 פברואר 2021

לאחרונה הנחה איחיי מנדלבלטי, היועץ המשפטי לממשלה, את השר לביטחון פנים אמיר אוחנה, שאין זה חוקי לסרב לחסן אסירים. תגובתו של אוחנה לא איחירה לבוא: "מי הוא?", תוך שהוא תוהה כיצד פקיד יכול להורות לו, "נסיך הדמוקרטיה" נבחר ציבור, כיצד לפעול?!

בימים אלו ממש מתנגנת אותה מנגינה רק שהפעם מדובר בשר האוצר ישראל כ"ץ ובראש הממשלה בנימין נתניהו, שכל כך רוצים לשפוך מיליארדי שקלים לטובת מענקים למיניהם, שבועות ספורים לפני הבחירות, מתוך רצון לקנות את הבוחרים. וגם הפעם כאשר פקידים בכירים באוצר, כמו גם נגיד בנק ישראל, מתנגדים, בעדינות, התגובה הצורמת מגיעה: "מי הם בכלל? אין זה דמוקרטי לומר לנבחרים העם מה מותר ומה אסור!"

קצת הזוי דווקא בדמוקרטיה לשמוע אמירות מהסוג הזה. הרי לשם כך בדיוק נבחר הדרג המקצועי. להיות הגורם המקצועי ביותר שמייעץ לנבחר הציבור, שלעיתים רבות לא מגיע מאותו תחום המקצועי.

הרי לא הייתם רוצים לראות שר שהוא לא רופא מבצע ניתוח כירורגי להסרת גידול סרטני מראשו של חולה סרטן, ולא הייתם מכניסים את הרכב שלכם לאחר תאונה למוסך שהעובדים בו לא למדו מכונאות רכב ושאינם מבינים במכונות.

חשוב שכולנו נבין מי הם כל אותם "מי הם בכלל".

נגיד בנק ישראל אמיר ירון נכנס לתפקידו ב-24 בדצמבר 2018, כמינוי של נתניהו עצמו, לאחר שנים שניהן כפרופסור בבית ספר לניהול מוביל בארה"ב - ב"ס וורטון, אוניברסיטת פנסילבניה. הוא אגב הגיע במיוחד לישראל לטובת התפקיד. בעבר פרסם ירון מאמרים פורצי דרך על המחזור הכלכלי ועל מערכות תשלום אלקטרוניות.

בנק ישראל, על מומחיו, מתנגד לתוכנית הכלכלית של נתניהו ושל כ"ץ, משום ש"חסרים בה הרבה פרטים ונתונים".

"חסור הפרטים", מציין ירון, "מקשה עלינו לקבוע הערכה מקצועית לצורך קביעת עלות ואפקטיביות של התוכנית". בנק ישראל ביקש מידע נוסף. פקידי האוצר אינם יכולים לספק פרטים אלו מפני שהתוכנית לא נבנתה בעזרתם ובהנחייתם.

למעשה, אם באמת שאלתם, אין בעצם תוכנית. היא לא קיימת.

היועץ המשפטי לממשלה מתנגד גם הוא לתוכנית הכלכלית, בעיקר בשיימינג הנוכחי. מה לעשות, ככה זה בדמוקרטיה. בסמוך לבחירות, החוק אוסר על ממשלת מעבר להזרים כסף לתוך הפעילות הכלכלית של המשק, מחשש לשוחד בחירות.

זאת ועוד, ההיסטוריה הכלכלית של ישראל, אף שהיא קצרה למדי, מלמדת על תופעות של כלכלת בחירות שגרמו בעיקר לנזקים.

ולפיכך, טוב עושים מנדלבלית וירון שעומדים בפרץ כדי למנוע נזק בלתי-הפיך שעלול להיראות כשוחד בחירות.

אנו בישראל צפינו בארה"ב מהצד וחווינו שיעור במשך ארבע שנים, בנוגע למה שקורה כאשר נבחר העם מגיבים בזלזול ובביטול לחוות דעתם של מומחים, באומרים: "מי הוא? מי הם? או מה זכותם?"

"מי אתה, ד"ר פאוצ'י? מה אתה יודע, למרות תבונתך רבת השנים כחוקר וכרופא בתחום הווירולוגיה?" הפטיר לעברו לא אחת הנשיא המודח דונלד טראמפ. לאחרונה סיפר פאוצ'י בריאיון לניו יורק טיימס, על קשריו עם הנשיא לשעבר טראמפ: "תמיד ניסיתי להסביר את חומרת המצב – ותגובת הנשיא תמיד הייתה: 'אם כך, זה לא נורא, נכון?', והייתי משיב: 'זה כן נורא!'". מובן שטראמפ לא הקשיב.

וכך גם כ"ץ ונתניהו.

ואנו, הבוחרים, תוהים כיום האם בכלל ניתן להאמין להם, לפוליטיקאים, שרק מבקשים להיבחר מחדש. הציבור עייף מחוסר ההחלטיות ומחוסר קבלת ההחלטות בשנה החולפת. הציבור דורש לשמוע את דעתם של מומחים אמיתיים, המציעים ניתוחים מקצועיים על בסיס שנים רבות של לימוד ומחקר!

ז'אן קלוד ג'ונקר, לשעבר נשיא האיחוד האירופי, אמר פעם: "אנו הפוליטיקאים יודעים מה שעלינו לעשות, אולם איננו יודעים כיצד לעשות ולהיבחר שוב!". כ"ץ ונתניהו הוכיחו עד כה שאינם יודעים מה לעשות. הגיע הזמן שיקשיבו למומחים, יתייעצו איתם, וביחד יבנו תוכנית רצינית להצלחת המשק. תוכנית שתסייע למי שבאמת זקוק לסיוע.

במקום זאת, הם עושים פופוליזם מהתקציבים ומהמצב העגום שאנו מצויים בו, ומבקשים לשפר את מצבם הפוליטי.

זה לא יעבוד! ואם שאלתם "מי הם בכלל?" הם פשוט פוליטיקאים שאיבדו את אמון הציבור לחלוטין. יידרש זמן רב לבנות אמון זה מחדש, וחבל.

פרופ' שלמה מי טל

נתניהו

מוסד שמואל נאמן

דרג פוליטי

דרג מקצועי

תגיות

שתף f שתף ציץ 1+ g+ o שתף

The requested URL returned error: 404 Not Found שתף in

כתבות נוספות של המחבר

על המחבר / המחברת

שלמה מי-טל

פרופסור, עמית מחקר בכיר במוסד שמואל נאמן למחקר לאומי, טכניון.

